2025 年２月 28 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ワ ー ル ド

代表者名 代表取締役 社長執行役員 鈴木 信輝

（コード番号：3612 東証プライム）

問合せ先 取締役 副社長執行役員 中林 恵一

（TEL： 03-6887-1300）

取締役人事に関するお知らせ取締役人事に関するお知らせ取締役人事に関するお知らせ取締役人事に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、下記の取締役人事を内定しましたので、お知らせいたします。尚、本

件は 2025 年５月 27 日開催予定の定時株主総会及びその後の取締役会において正式に決定される予定です。

記

１．2025 年５月 27 日以降の取締役体制

氏 名  役 職

鈴木 信輝 重任 代表取締役 社長執行役員

中林 恵一 重任 取締役 副社長執行役員

畑崎 充義 重任 取締役

青木 英彦 重任 社外取締役 ＊

堤 はゆる 重任 社外取締役 ＊

大石 良 新任 社外取締役 ＊

松沢 直輝 重任 取締役（監査等委員）

福島 かなえ 重任 社外取締役（監査等委員） ＊

冨田 尚子 重任 社外取締役（監査等委員） ＊

＊東京証券取引所が指定する「独立役員」として、届け出る予定です。

２．退任取締役＜2025 年５月 27 日付＞

氏 名 役 職

佐藤 秀哉 社外取締役

３．新任取締役候補者の略歴及び選任の理由

  【新任社外取締役候補者の略歴】

氏 名 年 月 略 歴

大石 良

1973 年 7 月 20 日生

1996 年 4 月

2000 年 12 月

2014 年 5 月

2018 年 12 月

2024 年 3 月

2024 年 3 月

丸紅株式会社入社

有限会社ウェブ専科（現株式会社サーバーワークス）

代表取締役

株式会社スカイ３６５ 社外取締役

株式会社サーバーワークス 代表取締役社長

同社 代表取締役社長 社長執行役員（現任）

富士フイルムクラウド株式会社 社外取締役（現任）

   【新任取締役候補者選任の理由】

当社は、取締役の多様性を高め、透明性・公平性・客観性・独立性を担保するとともに、自由闊達な

議論、建設的な意見交換を通じた、ガバナンス向上を追求することを重視しています。あわせて、事業

環境変化に応じたスキルミックスを考慮し、５年から７年を目処に定常的に体制を検討し、候補者を選

任しております。

以 上